
Časopis Základní školy a Mateřské školy Chlum Číslo 1/202-24

Uvnitř:
Reportáže z terénu
Školní aktuality
Naši redaktoři
Na stopě zločinu
Pravda o internetu



Jméno: Elen Kopecká

Přezdívka: Elis

Věk: 14

Znamení: Vodnář

Oblíbené jídlo: pizza

Oblíbený předmět: zeměpis

Oblíbený učitel: Jaroslava Procházková

Oblíbená hláška: Až tak, jooo?

Kam chce po ZŠ: SOU Hluboš, truhlář

Koníček: klokani

Zajímavost: Má ráda zvířata.

Jméno: Dominik Čejka

Přezdívka: Čejkys

Věk: 14

Znamení: Býk

Oblíbené jídlo: smažený sýr

Oblíbený předmět: matematika

Oblíbený učitel: Hana Kadlečková

Oblíbená hláška: -

Kam chce po ZŠ: SŠ průmyslová, elektrotechnik

Koníček: PC hry

Zajímavost: Chodí na ryby.

Jméno: Jakub Jirout

Přezdívka: Swifty

Věk: 14

Znamení: Vodnář

Oblíbené jídlo: pizza

Oblíbený předmět: hudebka

Oblíbený učitel: Ondřej Sůsa

Oblíbená hláška: -

Kam chce po ZŠ: SŠ, OBOR?

Koníček: PC hry

Zajímavost: Má zrzavé vlasy.



Jméno: Šimon Šoltés

Přezdívka: Bombaklaat

Věk: 15

Znamení: Rak

Oblíbené jídlo: guláš

Oblíbený předmět: matematika

Oblíbený učitel: Ondřej Sůsa

Oblíbená hláška: Pussyclaaat

Kam chce po ZŠ: neví

Koníček: basketbal

Zajímavost: Má více občanství.

Jméno: Vanesa Jankovská

Přezdívka: Máňa

Věk: 15

Znamení: Váhy

Oblíbené jídlo: špagety

Oblíbený předmět: matematika

Oblíbený učitel: Ondřej Sůsa

Oblíbená hláška: Ó můj bože!

Kam chce po ZŠ: sportovní a 
rekondiční masér

Koníček: lezecká stěna

Zajímavost: Ráda spí.

Jméno: Michal Podzimek

Přezdívka: Podzim

Věk: 14

Znamení: Lev

Oblíbené jídlo: guláš

Oblíbený předmět: matematika

Oblíbený učitel: Blažena Kadeřábková

Oblíbená hláška: -

Kam chce po ZŠ: SOU Sedlčany, 
zahradník

Koníček: péče o zvířata

Zajímavost: Hraje šachy.



Jméno: Jakub Růzha

Přezdívka: Krtek

Věk: 14

Znamení: Rak

Oblíbené jídlo: sushi

Oblíbený předmět: dějepis

Oblíbený učitel: Jaroslava Procházková

Oblíbená hláška: Kámo!

Kam chce po ZŠ: SŠ Tábor, agropodnikání

Koníček: PC hry

Zajímavost: Profi úroveň v PC hrách.

Jméno: Karolína Přasličková

Přezdívka: Koralína

Věk: 16

Znamení: Panna

Oblíbené jídlo: panenka

Oblíbený předmět: zeměpis

Oblíbený učitel: Ondřej Sůsa

Oblíbená hláška: Až tak, jooo?

Kam chce po ZŠ: SOU, OBOR?

Koníček: chodit ven

Zajímavost: Nemůže být bez mobilu.

Jméno: Kamil Sosnovec

Přezdívka: Kalin

Věk: 14

Znamení: Býk

Oblíbené jídlo: smažený sýr

Oblíbený předmět: zeměpis

Oblíbený učitel: Jaroslava Procházková

Oblíbená hláška: Už nic.

Kam chce po ZŠ: SŠ Neveklov, ekonomika a 
podnikání 

Koníček: hokej

Zajímavost: Chodí běhat.



Jméno: Jakub Fau

Přezdívka: Fauík

Věk: 14

Znamení: Střelec

Oblíbené jídlo: pizza

Oblíbený předmět: tělocvik

Oblíbený učitel: neví

Oblíbená hláška: Tvoje máma.

Kam chce po ZŠ: neví

Koníček: akrobatický rock‘n‘roll

Zajímavost: Hraje si s kendamou.

Jméno: Vojtěch Podrázký

Přezdívka: Vojtí

Věk: 14

Znamení: Váhy

Oblíbené jídlo: pizza

Oblíbený předmět: chemie

Oblíbený učitel: Blažena Kadeřábková

Oblíbená hláška: Je to tak!

Kam chce po ZŠ: ZŠ zdravotnická

Koníček: PC hry

Zajímavost: Nemá rád školu.

Jméno: Adam Macháček

Přezdívka: Ajdam

Věk: 14

Znamení: Vodnář

Oblíbené jídlo: Pho Bo s hovězím

Oblíbený předmět: chemie

Oblíbený učitel: Blažena Kadeřábková

Oblíbená hláška: Kámo!

Kam chce po ZŠ: COP Sezimovo Ústí, IT programátor 

Koníček: PC hry

Zajímavost: Je mistr mulletů.



Jméno: Štěpán Herma

Přezdívka: Svarta

Věk: 15

Znamení: Ryby

Oblíbené jídlo: guláš

Oblíbený předmět: zeměpis

Oblíbený učitel: Jaroslava Procházková

Oblíbená hláška: -

Kam chce po ZŠ: SOU Sedlčany, OBOR?

Koníček: fotbal

Zajímavost: Chodí na ryby.

Jméno: Václav Mandovec

Přezdívka: Váša

Věk: 14

Znamení: Rak

Oblíbené jídlo: strouhanka se slepicí

Oblíbený předmět: matematika

Oblíbený učitel: Markéta Pecková

Oblíbená hláška: To je nátěr!

Kam chce po ZŠ: COP Sezimovo Ústí, 
IT programátor

Koníček: hasiči, programování

Zajímavost: Jsem hezkej.

Jméno: Matyáš Linhart

Přezdívka: nemá

Věk: 14

Znamení: Střelec

Oblíbené jídlo: brynzové halušky

Oblíbený předmět: zeměpis, čeština

Oblíbený učitel: Markéta Pecková

Oblíbená hláška: Ty šašku!

Kam chce po ZŠ: SŠ průmyslová, 
stavitelství, architektura

Koníček: fotbal, cyklistika, rybaření

Zajímavost: Nebaví ho dějepis.



Krátce po začátku školního roku, ve středu třináctého září, jsme jeli spolu s prvňáčky a školkou na výlet do
Prahy. Malí šli do divadla, my na lezeckou stěnu na Smíchově. Byla to pecka.

1. Jak se ti tam líbilo?
2. Jak vysoko jsi vylezla?
3. Šli jste pak ještě někam jinam?

Elen:
1. Bylo to super a někdy to určitě zopakujeme.
2. Vylezla jsem do 10 metrů a musím říct, že to byl

super pocit.
3. Šli jsme do OC Nový Smíchov.

Kája:
1. Líbilo se mi tam hodně.
2. Vylezla jsem do 5 metrů, překonala svůj strach a

měla z toho dobrý pocit.
3. Do OC Nový Smíchov na oběd.

V party roomu odložit věci a navlíct sedák.

Přípravy a školení.

Začínáme lézt. Teda někdo ještě pořád žvaní.



Člověka to zmůže.

Děvčata na navijácích.

Vidíte ty hnáty?

Míň čumět, víc lézt!

Vanesa

Kamil

Kuba F. se údajně bojí 
výšek. Přitom leze po 
stěnách jako pavouk.



Rozkoukáváme se a čekáme, co bude.

V úterý 26. září se deváťáci společně s částí žáků osmého ročníku vydali na celodenní výlet na Den jazyků a
sportu v kempu U Candáta na Oboze. Poznali jsme zde základy cizích jazyků, z nichž některé jsme doposud
neznali. Dozvěděli jsme se, jak vypadá veverka v podání Štěpána Hermy, který při tiché poště měl nakreslit
veverku, ale vznikla z toho věc, kterou nikdo z nás nedokáže identifikovat. Po obědě, který většině žáků
nechutnal, jsme se šli vyřádit na lodičky a tahat za provaz. Celý den byl velice zábavný, byla tam legrace a
všichni si jej užili.

Tahle fotka se sem moc nehodí. Ale je na výšku, víte?

Pohodička o polední pauze.

Dvě pohodičky.

Táhl dědek, táhla bába, táhla vnučka, táhl pejsek, táhl krtek...

Vašek, Matyáš



Byl krásný den...
...a chlapci si trochu zaflexili.

Porada před závodem je vážná věc.
Tak jsme druhý. No a co.

Holt počasí na koupání je počasí na koupání.

Konec. Obout, sežrat meloun a vypadnout.



Dalším vtipným zářijovým dnem byl čtvrtek čtrnáctého. Vyrazili jsme na Den otevřených dveří na
sedlčanském gymnáziu. U vchodu nás rozdělili do malých skupinek a studenti nás provedli po všech
odborných učebnách. V každé nás uvítala skupinka studentů, která nás s učebnou seznámila a ukázala nám,
co si zde můžeme vyzkoušet. Dozvěděli jsme se o fiktivní firmě, vyzkoušeli si řídit robota, koukali na trepky
pod mikroskopem, v jazykové učebně si poslechli anglickou písničku s živým doprovodem... Bylo toho hodně
a bylo to fajn.

Učebna fiktivní firmy.

IT učebna s roboty a 3D tiskárnou.

Přírodopisná laboratoř.

Eliška a Oskarův brácha.



ŠKOLNÍ Wi-Fi
internet tažený oslem přestává stačit

je řešením křeček v kolečku?
Jistě jste si všimli, že náš internet měl na začátku školního roku časté výpadky. Ptáte se, čím by to mohlo být,
a na to vám dnes odpovíme.
Připojení od společnosti Osel s.r.o. přestává být dostačující. Osel už je starý, unavený, přibral pár kilo a je
daleko náročnější na stravu: Místo syrové mrkve si poroučí vařenou. Nikdo si s ním už neví rady, ani naše
paní psycholožka nepomohla. Snažila se ho přesvědčit, aby začal hubnout, ale osel dál tloustne a internet je
čím dál pomalejší a nespolehlivější.
Vedení zvažuje přechod na novější a lepší systém. Spásnou technologií by měl být křeček v kolečku. O tom,
zda se hlodavec osvědčí, se přesvědčíte v následujících měsících sami.

Matyáš, Vašek

Michal: Osel je tvrdohlavá potvora. A celý to bylo od
začátku chycený za špatnej konec. Kdo to kdy viděl, zvykat
osla na mrkev? Provoz nákladnej a zvíře zleniví. Měl od
začátku dostávat pastvu a šlapalo by to jak hodinky.

Kamil: Křeček je konina jak noha, tomu nevěřim nic. Taková
ospalá myš nemůže utáhnout celou školu. Bych do toho
kola vrazil aspoň nutrii.

Dominik: Když to bude fungovat, proč ne. Hlavně že jsem
online. Ale podle mě jsou zvířata nespolehlivý. Doma nám
wifina šlape na mlýnský kolo a je to super. Teda ne když je
sucho.

Vanesa: Co? Jaký zvířata? Já tuhle našla internet na
chodníku, strčila jsem si ho do kapsy a dobrý. Maká.

VZPOMÍNKA NA ZAHRADNÍ SLAVNOST



Nehoráznost, skandál, jen takovými slovy se dá popsat to, co se v na naší škole událo. Někdo se pokoušel
vtrhnout do učebny 6. ročníku, naše olověné dveře z atomového bunkru ale odolaly a nedaly výtržníkovi ani
tu nejmenší šanci. Naši detektivové se domnívají, že k pokusu o násilné vniknutí došlo kvůli zapomenutému
svačinovému boxíku, co jiného taky od takových harantů čekat. Podařilo se nám zajistit pár důkazů a
sejmout otisky prstů z místa činu, takže se sami můžete přesvědčit o tom, že našemu malému grázlíkovi to
moc nepálí.

Tady snad křepčil se 
sbíječkou, ne?

Nestačilo by prostě vzít za 
kliku a otevřít?

Zajistili jsme několik důkazů. Netvrdíme, že 
všechny souvisí s případem, ale... metr? Že by 
Bořek Stavitel?

Řádění evidentního šílence. Takovou koninu by 
nevymyslela ani moje mladší ségra.

Po sejmutí otisků začínáme
pochybovat, zda se vůbec
jedná o člověka. Takový tlapy
nemá snad ani Dominik Čejka.

Dveře jsme prozatímně zajistili gázou. O dalším vývoji 
vyšetřování vás budeme informovat.

Matyáš, Vašek, Krtek



Fotostory:



Dne 29. září se stala
katastrofa, která námi
všemi otřásla. Naše
milovaná květina Marta
tragicky přišla o svůj
domovský květináč.
V tuto chvíli už je květináč
bohužel na pravdě boží.

Aby toho nebylo málo, postihla 
našeho spolužáka fatální nehoda na 
bicyklu. Bez šití se to neobešlo. Jsme 
zdrceni.

Na chodbě přibyl
basketbalový košík. Z
našich peněz. Ovšem
nějací bezohlední
vykukové se na něj
věší. Zde vidíte, jak to
dopadá.

Ze zasedání školního
parlamentu se šíří
zvěsti o školním
bufetu, který by měli
na střídačku vést žáci
vyšších ročníků.

V tomto školním roce k nám přibyla nová paní 
asistentka Eliška Vodenková. Chystáme s ní 
rozhovor, máte se nač těšit.     

Aby dobrých zpráv bylo povíceru, naše třída
vytvořila a zároveň objevila nový ekosystém. Jedná
se o oživlou svačinu, která se úspěšně vyvíjí na
okenním parapetu. Čekáme, že brzy nabyde vědomí
a začne s námi vést dialog.

Časopis Vitamínek pro vás připravují:
Redaktoři: Vaneska Jankovská, Elen Kopecká, Karolína Přasličková, Matyáš Linhart, Václav Mandovec, Michal 
Podzimek, Jakub Růzha, Adam Macháček, Štěpán Herma, Jakub Jirout, Vojtěch Podrázký, Kamil Sosnovec, 
Šimon Šoltés, Dominik Čejka, Jakub Fau
Grafika: Václav Mandovec
Grafická a jazyková úprava: Ondřej Sůsa
Zdroje: Naše práce v terénu, archivy redaktorů a generativní umělá inteligence.


